
Jaroslav Fišer – INET-SERVIS.CZ Královehradecká krajská organizace ČÚS
Dolní Přím 56; 503 16  Dolní Přím u kORUNY 292, Heradec Králové
IČ: 47494433; CZ7408063047  IČ: 70926069,  
zastoupená: Liborem Kozákem       zastoupená:  Hana Kopecká
(dále jen zhotovitel) (dále jen objednatel)                  

uzavírají tuto:

SMLOUVU O DÍLO 

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zhotovení nové verze webových stránek na doméně 

www.............................. s použitím publikačního systému INET-CMS Standard  (dále jen Stránky). 
Rozsah a podoba Stránek je specifikovaná v příloze této smlouvy. (dále jen Zadání).

II.

Cena a způsob placení

Cena za tvorbu Stránek byla stanovena v rozsahu 29.500 - 31.000 Kč bez DPH dlepožadavaků a 
skutečné náročnosti grafických prací. Případné předem odsouhlasené vícepráce provedené nad 
rámec prací definovaných v Zadání budou účtovány hodinovou sazbou 700 Kč bez DPH.

Součástí odměny je i případná odměna za práva zhotovitele či třetích osob vyplývajících z autorského 
zákona, jakož i případné licence k užití díla dle autorského zákona, které se ve smyslu autorského 
zákona objednateli poskytují bezplatně.

Objednatel zaplatí výše uvedenou částku na základě faktury bezhotovostně na účet zhotovitele 
čtrnáct dní po předání díla  bez vad a nedodělků, které brání řádnému užívání díla (resp. po finálním 
odstranění případných vad a nedodělků, které brání řádnému užívání díla) a převzetí faktury 
bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.

INET-SERVIS.CZ • Adresa: Souběžná 626/6, 500 12 Hradec Králové • telefon: 603 729 449 • web: www.inet-servis.cz



III.

Termín dodání, předání díla

Předběžný termín dokončení díla je do 30.5.2014, maximálně však do 3 týdnů ode dne, kdy 
objednatel předá zhotoviteli kompletní podklady pro výrobu stránek. Tato lhůta zahrnuje i 3 pracovní 
dny na průběžnou kontrolu díla a sdělení připomínek objednatele zhotoviteli. Průběh prací včetně 
označení data převzetí kompletních podkladů bude zhotovitel zaznamenávat do protokolu o průběhu 
prací (dále jen Protokol). V případě, že objednatel překročí lhůtu pro kontrolu díla z důvodů na straně 
objednatele, bude o tento čas prodloužena lhůta dodání zhotovitelem. Veškeré změny týkající se 
termínu dodání podléhají předchozí dohodě smluvních stran a budou zapsány v Protokolu.

Pokud není stanoveno jinak, není plnění webu obsahem ze strany zhotovitele součástí smlouvy. 

Dílo se považuje za předané v okamžiku, kdy dojde k jeho převzetí ze strany objednatele bez vad a 
nedodělků, přičemž zhotovitel je povinen objednatele k převzetí díla vyzvat písemně nejméně 3 dny 
předem. Skutečnost předání a převzetí díla bude zaznamenána do Protokolu. Dílo se považuje za 
předané i v případě, kdy zhotovitel objednatele k převzetí díla vyzval v souladu s tímto článkem a 
objednatel se bez řádné omluvy k takovému převzetí nedostaví. Tím není dotčena odpovědnost 
zhotovitele za vady díla.

IV.

Změny díla v průběhu prací

a/ V případě návrhu na změnu díla v průběhu započatých prací ze strany objednatele má zhotovitel 
právo prodloužit dobu dodání díla o dobu odpovídající prodloužení prací souvisejících se změnou. 

b/ V případě obzvláště závažné změny v důsledku požadavku objednatele a schválené zhotovitelem, 
která bude mít vliv na termín dodání díla, má zhotovitel právo termín dodání díla prodloužit o dobu 
odpovídající rozsahu prací souvisejících s případnou změnou.
c/ Drobné změny díla v jeho průběhu jsou z obou stran chápány jako běžná součást tvorby stránek a 
nemohou být důvodem k navýšení ceny.

d/ Závažné změny vyžadující změnu koncepce jsou chápány jako vícepráce a zhotovitel o tyto 
vícepráce může navýšit celkovou cenu díla. Tyto vícepráce musí být předem odsouhlaseny formou 
písemného dodatku této smlouvy. Za závažné změny se považují především koncepční změny v již 
odsouhlaseném provedení grafické podoby Stránek a také koncepční změny ve struktuře dynamické 
části stránek, například struktura databáze stránek nebo změna koncepce administrace Stránek.

INET-SERVIS.CZ • Adresa: Souběžná 626/6, 500 12 Hradec Králové • telefon: 603 729 449 • web: www.inet-servis.cz



V.

Technické požadavky a ustanovení

a/ Stránky využívající publikační systém INET-CMS jsou podmíněny webhostingem na zhotovitelem 
autorizovaných serverech vyžadujících individuální nastavení pro funkčnost systému. Z technických 
důvodů není hosting na jiných než autorizovaných serverech za běžných podmínek možný. Případná 
úprava systému INET-CMS pro neautorizovaný server je chápána jako vícepráce s předpokládaným 
rozsahem prací 5 – 10 hodin, nicméně podléhá předchozímu odsouhlasení ze strany objednatele.

b/ Zhotovitel prohlašuje, že systém INET-CMS Standard a použitá grafická šablona (pokud byla 
použita) jsou duševním majetkem zhotovitele a nesmí být bez jeho souhlasu použity mimo rámec 
této smlouvy. Texty, soubory a obrázky zveřejněné na webu jsou duševním majetkem objednatele 
případně jejich autorů.

c/ pokud objednatel nebude chtít v budoucnu systém INET-CMS Standard používat, poskytne 
zhotovitel na vyžádání objednateli zálohu webu v HTML provedení.
d/ cena nezahrnuje vícepráce způsobené požadavkem na grafické úpravy nad rámec zvolené šablony 
(pokud byla použita) a nad rámec prací spojených se základní přípravou grafických podkladů

e/ součástí smlouvy o dílo je i seznámení objednatele zhotovitelem se systémem a základní 
proškolení pro práci s obsluhou webu v rozsahu 2 hodiny. Administrace systému je vybavena základní 
nápovědou. Časový rozsah proškolení je dostatečný pro uživatele se základní počítačovou 
gramotností a znalostí internetu. Požadavky na proškolení pro práci se systémem nad rámec 1 hodiny 
z důvodu na straně objednatele jsou chápány jako vícepráce.

VI.

Způsob komunikace

a/ Zadání prací a převzetí díla probíhá vždy za osobní účasti obou stran.

b/ Obě strany po vzájemné dohodě souhlasí, že průběžná kontrola prací na díle a úpravy díla mohou 
probíhat osobně, formou e-mailové korespondence nebo telefonické komunikace. Veškeré návrhy na 
změny zaznamená zhotovitel do Protokolu a pošle elektronicky k odsouhlasení objednateli. 
Objednatel musí tyto změny potvrdit výslovným souhlasem opět elektronickou zprávou nebo 
písemně. 

Při realizace této smlouvy bude se zhotovitelem jménem objednatele jednat: Jaroslav Šmíd

Při realizace této smlouvy bude s objednatelem jménem zhotovitele jednat: Libor Kozák, Jakub 
Hruška

INET-SERVIS.CZ • Adresa: Souběžná 626/6, 500 12 Hradec Králové • telefon: 603 729 449 • web: www.inet-servis.cz



VII.

Záruka, odstranění vad

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku 24 měsíců od předání díla. Pokud objednatel objeví v 
průběhu záruční lhůty vady narušující funkčnost Stránek, oznámí tuto skutečnost písemně zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje tyto vady odstranit do 5 pracovních dnů od oznámení vady. Za vadu na 
Stránkách se nepovažují veškeré požadavky týkající se změny grafické podoby stránek a změny, které 
souvisejí s technologickým vývojem software pro tvorbu Stránek a jejich prohlížení. Zhotovitel 
neodpovídá ani za budoucí chyby vzniklé vazbou Stránek na systémy třetích stran.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

Obě smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 
obchodním zákoníkem.

IX.

Závěrečná ustanovení

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran nevyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními 
Obchodního zákoníku v platném znění. Sjednaný obsah této smlouvy lze měnit jen tehdy, dohodnou-
li se obě strany písemně na jeho změně. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
Smluvní strany  svými podpisy stvrzují, že s obsahem smlouvy souhlasí a je projevem jejich svobodné 
vůle. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 

V Hradci Králové dne: ….................

        …………………………                                                                 ……………………………            

   zhotovitel                                                       objednatel  

INET-SERVIS.CZ • Adresa: Souběžná 626/6, 500 12 Hradec Králové • telefon: 603 729 449 • web: www.inet-servis.cz


